
COMUNE DI PRATO

Determinazione n.  1448 del 22/05/2019 

Oggetto: Manifestazione di interesse rivolto ad Enti del terzo settore di 
cui al D.Lgs.n.117/2017 per le iniziative estive di socializzazione a 
favore di minori e giovani fino a 21 anni diversamente abili- 
approvazione elenco-

Proponente: 
Sociale e Immigrazione 

Unità Operativa proponente: 
Minori e Famiglie

Proposta di determinazione 
n. 2019/743  del 21/05/2019

Firme: 

• Sociale e Immigrazione 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme
collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

1 Di 4



Determinazione n. 1448 del 22/05/2019

Il Dirigente

Dato atto che non sussistono situazioni, neppure potenziali, di conflitto di interesse in capo
ai soggetti di cui all’art 6 bis della L. 241/1990 come introdotto dall’art.1, comma 41, della L.
6 novembre 2012, n. 190;

Vista la D.C.C. n.45 del 4/04/2019 con la quale è stato approvato il Bilancio di previsione
finanziario 2019-2021 e relativi allegati;

Vista  inoltre  la  D.G.C.  n.  125  del  16/04/2019  con  la  quale  è  stato  approvato  il  Piano
esecutivo di gestione (Peg) 2019;

Richiamato l’obiettivo di Peg2019-PL04;

Richiamata la propria precedente D.D.n.975 del 16 aprile scorso con cui si approvava la 
manifestazione di interesse finalizzata alla  formazione di un elenco di Soggetti del Terzo 
Settore di cui al D.Lgs.n.117/2017 per l'organizzazione di  iniziative estive di socializzazione 
a favore di minori e giovani fino a 21 anni con riconoscimento di handicap in situazione di 
gravità;

Considerato che la scadenza del termine per la presentazione delle domande era stata 
fissata con la Determinazione sopra richiamata  alla data del 17 maggio;

Viste le istanze pervenute  alla data del 17 maggio u.s. , tramite PEC, conservate agli atti 
del Servizio sociale e immigrazione per la realizzazione di attività estive di socializzazione 
2019;

Dato atto che le proposte suddette rispecchiano le finalità e gli obiettivi perseguiti 
dall'Amministrazione comunale e che consentono di ampliare l'offerta cittadina;

Ritenuto opportuno, procedere alla formazione dell'  elenco di Soggetti del Terzo Settore di 
cui al D.Lgs.117/2017, in base alle domande pervenute in base al Protocollo generale:

• Cooperativa Sociale Luna;

• Fondazione C.Ri.D.A.;

• Progetto Suellen;

• Fondazione Modi di Dire Onlus;

• Cooperativa Pane & Rose;

• Anffas;

Rilevato che la finalità dell'elenco è quella di essere messo a disposizione delle famiglie 
degli utenti  affinché queste possano scegliere dove iscrivere il/la proprio/a figlio/a per le 
attività di socializzazione e   non prevede la predisposizione di graduatorie, attribuzione di 
punteggi o altre classificazioni di merito dei candidati, ma semplicemente individua  
operatori che organizzano iniziative di socializzazione per minori e giovani fino a 21 anni 
diversamente abili;

Dato atto, altresì, che l'istruttoria delle domande  pervenute è stata effettuata d'ufficio;

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme
collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

Pagina 2 di 4



Determinazione n. 1448 del 22/05/2019

Ritenuta la propria competenza ai sensi dell'art. 107 del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267;

Visto il vigente Regolamento di contabilità del Comune di Prato;

Dato atto che la presente determinazione non è soggetta al visto di cui all'art. 183, comma 
7, del D. Lgs. 18.08.2000, n. 26.

DETERMINA

1) di approvare la narrativa che precede; 

2) di approvare l'elenco dei Soggetti del terzo settore che alla data del 17 maggio scorso
hanno  presentato  domanda  di  manifestazione  di  interesse  per  organizzare  attività  di
socializzazione  per  minori  e  giovani  fino  a  21  anni  con  riconoscimento  di  handicap  in
situazione di gravità come di seguito riportato in base al Protocollo generale:

• Cooperativa Sociale Luna;

• Fondazione C.Ri.D.A.;

• Progetto Suellen;

• Fondazione Modi di Dire Onlus;

• Cooperativa Pane & Rose;

• Anffas;

3) di  dare atto che si procederà alla realizzazione di un piccolo depliant con le iniziative
proposte dalle varie associazioni per essere messo a disposizione delle famiglie che hanno
presentato domanda alla data del 3 giugno c.a.;

6) di nominare Responsabile del Procedimento la  Dott.ssa Laura Sbordoni, Funzionario
Amministrativo;

7) di dare atto che contro il presente provvedimento è ammesso ricorso al TAR entro 30
giorni dall'esecutività dello stesso;

8) di dare atto che i dati di cui al presente provvedimento amministrativo, ivi compreso il
presente atto, sono trattati nel rispetto delle norme sulla privacy di cui al Regolamento UE
2016/679.

                                                                                                                                             

                                                                                                                                                  

                                                                                                                                             

                                                                                                                                                  

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme
collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

Pagina 3 di 4



Determinazione n. 1448 del 22/05/2019

                                                                                                                                                  

                                                                                                                                                  

                                                                                                                                                  

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme
collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

Pagina 4 di 4


